DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE Nº: 0356/2018

DATA: 23/08/2018
ASSUNTO: 1º Semana Municipal da Juventude

Senhores Diretores, vice-diretores e coordenadores,

Pedimos ampla divulgação da 1º Semana Municipal da Juventude,
organizada pelo Conselho Municipal da Juventude de Piracicaba. A

abertura 26/08 (domingo) e encerramento 01/09 (sábado) do evento
será na Estação da Paulista – Armazém da Cultura Maria Dirce de

Almeida Camargo e contará com uma série de atividades culturais,

entre elas circo, dança, apresentação musical do Projeto Guri e a
apresentação teatral do grupo Pirando em Cena. Ao longo dos dias,

ocorrerá Oficina de Videogame e outras atividades destinada ao público
jovem.

Pedimos que seja divulgado entre os grêmios.
Anexo segue o folder para impressão.

Atenciosamente,
 André Calazans

PCNP - História

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino